Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

06.12.2023                                                                                                                 № 66
г. Змеиногорск
Об утверждении схемы избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Змеиногорского районного Совета депутатов

В соответствии с пунктами 4, 7.2  статьи 18, пунктом 4 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002  года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 4, 9 статьи 12 и пунктом 3 статьи 13 Кодекса  Алтайского края о выборах и референдумах, статьей 22 Устава муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории Змеиногорского района по состоянию на 01.07.2023, в связи с тем, что установлено отклонение от средней нормы представительства избирателей, превышающее 20 процентов в многомандатных избирательных округах по выборам депутатов Змеиногорского районного Совета депутатов  Алтайского края, внесение изменений в схему многомандатных избирательных округов в целях приведения ее в соответствие с требованиями пункта 4 статьи 18 Федерального закона потребует изменения границ более 50 процентов избирательных округов, утвержденных решением Змеиногорского районного Совета депутатов  Алтайского края от 23.04.2013 №16, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить схему избирательных округов, образуемых для проведения выборов    депутатов Змеиногорского районного  Совета   депутатов Алтайского края сроком на 10 лет (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель районного Совета депутатов                                                          П.Н. Остапченко
                                                                                                    Приложение №1

                                                                                                    к решению районного Совета

                                                                                                    депутатов от 06.12.2023№ 66
Схема избирательных округов,

образуемых для проведения выборов депутатов Змеиногорского районного Совета депутатов

Раздел I

Описание избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов

Змеиногорского районного  Совета   депутатов
	№
избира-
тельного
округа
	Количе-ство мандатов
	Перечень
муниципальных образований, входящих в
избирательный округ
	Место нахождения
избирательной комиссии,
на которую возложены
полномочия окружной
избирательной комиссии
	Число
избирателей

	       1
	      2
	3
	4
	5

	№1

	пять
	Барановский сельсовет, Черепановский сельсовет, Саввушинский сельсовет, Таловский сельсовет,
г.Змеиногорск (часть)
	Город Змеиногорск, ул. Шумакова,4
	4998

	№2

	пять
	Карамышевский сельсовет,

Кузьминский сельсовет, Октябрьский сельсовет, г.Змеиногорск (часть)
	Город Змеиногорск, ул. Шумакова,4
	4808

	№3
	пять
	г.Змеиногорск (часть)
	Город Змеиногорск, ул. Шумакова,4
	4988

                                                                                                    Приложение №2

                                                                                                    к решению районного Совета

                                                                                                    депутатов от 06.12.2023№ 66
Раздел II
ОПИСАНИЕ  ГРАНИЦ
избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Змеиногорского районного Совета депутатов
1) Пятимандатный  избирательный округ №1
Барановский сельсовет, Черепановский сельсовет, Саввушинский сельсовет, Таловский сельсовет, г.Змеиногорск (с.Лазурка,  г.Змеиногорск: Воинов-Интернационалистов, Достоевского, Комсомольская, Маяковского, Некрасова, Плотинская, Л.Толстого, Фрунзе, Шумакова  по нечетной стороне с № 17 по №25 и по четной стороне с № 30 по №46, пер. Янтарный)
2) Пятимандатный   избирательный округ №2

Карамышевский сельсовет,  Кузьминский сельсовет, Октябрьский сельсовет, г.Змеиногорск (улицы: Анатолия по нечетной стороне с № 3 по № 35 и по четной стороне с № 2 по № 36, Барнаульский тракт по нечетной стороне с №1 по №11 и по четной стороне с №2 по №10,  Калашникова, Лелеснова, Мамонтова по нечетной стороне с № 1 по № 19, №23 и  по четной стороне с № 2 по №22, Мельничная, Пугачева, Спартака, Ст. Разина, Строительная; Геофизиков, Молодежная, Новая, Партизанская, Пионерская, Ползунова, площадь Разведчиков, Третьяковский тракт, Фролова, Шестакова, Школьная, Энергетиков, Юбилейная)

3) Пятимандатный  избирательный округ №3

 г.Змеиногорск: улицы: Алтайская, Горького, Громова, Дальняя, Караульная, К.Маркса, Коммунальная, Лазо, Лермонтова, Набережная, Пушкина, Уральская, Чапаева, Щорса,  Шумакова по нечетной стороне  №№ 5, 13, 15 и по  четной стороне с № 8 по № 28, Дачная, Демидовская, Калинина, Курортная, Ленина, Волкова, Ломоносова, Подгорная, Горняков, Митина, Нагорная, Нахимова, Полковая, Пролетарская, Свердлова, Семипалатинская, Советская, Солнечная, Чкалова; переулки: Горный, Колыванский, Плотинский, Прудской, 40 лет Октября; переулки: Заводской, Северный; Анатолия  по нечетной стороне с № 37 по № 87 и по четной стороне с № 38 по № 94, Барнаульский тракт по нечетной стороне с №15 по № 57 и по четной стороне с №12 по № 70, Заречная, Кирова, Мамонтова по нечетной стороне: № 21, с №25 по №47 и  по четной стороне с № 24 по № 42, Стрижкова, Тракторная, Тронова, Целинная, Чернышевского; переулки: Корболихинский, Мирный, Сибирский; 250 лет Змеиногорску.
                                                                                                    Приложение №3

                                                                                                    к решению районного Совета

                                                                                                    депутатов от 06.12.2023№ 66
Раздел III
ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ
избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов

Змеиногорского районного Совета депутатов
[image: image1.jpg]